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Duyurular

25 Litre: Suyun Peşinde 

National Geographic tüm dünyayı etkisi altına alacağı öngörülen su krizine, geçtiğimiz yıl yayınlanan ve çok konuşulan “25 Litre”
belgeselinin devamı niteliğindeki “25 Litre: Suyun Peşinde” ile dikkat çekmeyi sürdürüyor. 

İklim Bilimci Prof. Dr. Levent Kurnaz, İski Genel Müdürü Raif Mermutlu, Koronavirüs Bilim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Serap Şimşek Yavuz
ve Meteorolojist Bünyamin Sürmeli gibi alanında uzman bilim insanlarının görüşleriyle zenginleşen yapımda, 25 Litre belgeselinin

anlatıcılığını üstlenen ünlü müzisyen Gökhan Özoğuz’a bu kez ünlü oyuncu Taner Ölmez de eşlik ediyor.(NatGeo Türkiye)



ULUSLARARASI SAĞLIK, TURİZM, SPOR VE EĞİTİM ÇALIŞMALARI KONGRESİ 

Uluslararası Sağlık, Turizm, Spor ve Eğitim Çalışmaları Kongresi’ne (ICHETOSS 2020) 20-22 Kasım 2020, Türkiye, Ankara, Ankara
Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi’nde düzenlenecektir. Detaylar etkinlik sayfasında.

Güncel Haberler

İklim Değişikliği ve Politikaları Uygulama ve Araştırma Merkezi araştırdı: Malatya kayısısı
için tehlike çanları! 
Türkiye'nin ihracatta yüzünü güldüren en önemli ürünlerinden kayısıyı küresel iklim değişikliği
nedeniyle zor dönemler bekliyor. Boğaziçi Üniversitesi’nden iki araştırmacı, Tufan Turp ve
Dr.Nazan An, gelecekte olası iklim değişikliğinin etkilerini dikkate alarak kayısı meyvesi için
verimlilikteki değişimi öngörmeyi amaçlayan bir proje yürütüyor. Çalışmadan alınan verilere göre,
kayısı veriminin yakın ve orta gelecekte yüzde 40’lara varabilecek oranlarda azalacağı
öngörülüyor. Araştırma Boğaziçi Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri kapsamında
destekleniyor. (BOUN)

Japonya'da Haişen tayfunu nedeniyle 8 milyonu aşkın kişinin tahliyesi istendi 
Japonya'nın güneybatısındaki Kyuşu bölgesinin tamamını etkisi altına alan Haişen tayfunu
nedeniyle 17 kişi yaralanırken, bölgede 8 milyondan fazla kişinin tahliyesi istendi. Kyodo ajansına
göre, Haişen tayfununa karşı bölgenin kuzeyindeki Fukuoka, Kumamoto, Nagazaki, Oita, Saga ile
güneyindeki Kagoşima, Miyazaki, Okinawa eyaletlerinde tahliye çağrıları yapıldı. Japonya
Meteoroloji Ajansı (JMA) yetkilileri, şiddetli yağmur, kuvvetli rüzgar, fırtına dalgalarına karşı bölge
sakinlerinden azami önlem almalarını istedi. (AA)

ABD seçimlerinde iklim krizi belirleyici olabilir 
ABD‘de yapılan bir kamuoyu araştırması, ülkede gelecek kasımda yapılacak olan seçimler
öncesinde vatandaşın küresel ısınmayla ilgili hassasiyetlerin önceye göre daha büyük yer
tuttuğunu ortaya koydu. Mayıs ayı itibarıyla 999 yetişkin ile görüşülerek yapılan anket, 23 yıldır
yapılagelen bir anket serisinin sonuncusu. Veriler, ülkenin pek çok ulusal ve küresel ölçekli krizle
boğuşmasına rağmen küresel ısınmayla ilgili harekete geçme yönündeki istekte azalma olmadığını
ortaya koyuyor. Kamuoyunun yüzde 68’inin hükümetin küresel ısınmaya karşı adım atmasını
desteklediğini gösteren bir önceki anket ile son araştırmanın oranında bir gerileme kaydedilmedi.
(Yesil Gazete)

Küresel ısınma nedeniyle buzul göllerinin alanı 28 yılda yüzde 51 arttı 
Sonuçları "Nature Climate Change" dergisinde yayımlanan araştırmaya göre, küresel ısınmanın



neden olduğu erime sonucu, 1990'dan 2018'e kadar geçen sürede buzul göllerinin sayısı,
kapladığı alan ve su hacminde dramatik artış meydana geldi. ABD Havacılık ve Uzay Ajansının
(NASA) yeryüzü gözlem uydularının çektiği 254 bin 795 fotoğrafı inceleyen araştırmacılar, 28 yıllık
sürede, buzul göllerinin sayısının yüzde 53, kapladığı alanın ise yüzde 51 arttığını tespit etti. Söz
konusu sürede göllerin yüzde 95'inden fazlası yüzde 9 genişledi. (AA)

Araştırmalar Yeşil Hidrojen’in Maliyetinin Düşeceğini Gösteriyor 
Araştırmacılar, yeşil hidrojen maliyetlerinin 2040 yılına kadar %64 düşeceğini söyledi. Hidrojen,
endüstride ve ulaşımda kirletici yakıtların kullanımını ortadan kaldırabileceği için küresel sera
gazlarını azaltmanın anahtarı olarak görülüyor. Avrupa ülkelerinde bu yıl, düşük karbonlu bir
geleceğin temeli olarak görüldüğü için hidrojene verilen destek arttı. Yakıt, Avrupa Birliği’nin Yeşil
Yeni Düzeninin merkezinde yer alıyor ve Almanya, yerel yeşil hidrojen üretimine 9 milyar euro
yatırım sözü verdi. (Ekoiq)

Yokoluş İsyancıları eylemlerinin dördüncü gününde 
İngiltere‘de 1 Eylül itibarıyla başkent Londra başta olmak üzere ülkenin çeşitli kentlerinde
eylemlerine başlayan Yokoluş İsyanı aktivistleri, hükümetin koronavirüs tedbirleri kapsamında
30’dan fazla kişinin bir araya gelmemesi gerektiği uyarılarına rağmen eylemlerini sürdürüyor.
Hükümetin iklim krizine karşı üzerine düşeni yapmadığını düşünen aktivistlerin hükümetin
ertelediği İklim ve Ekolojik Acil Durum Yasa Önergesi‘ni derhal gündeme almasını talep ediyor.
(Yesil Gazete)

Altı Portekizli Genç Türkiye’nin de Dahil Olduğu 33 Ülkeye Dava Açtı 
Altı Portekizli genç, yetersiz emisyon azaltımlarının insan haklarını ihlal ettiği gerekçesiyle
aralarında Türkiye’nin de bulunduğu 33 ülkeye Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nde iklim
davasını açtı. Fransa, Strazburg’da Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’ne (AİHM) açılan ilk iklim
değişikliği davası gerçekleşti. Climate Change News’in haberine göre dava kabul edilirse, insan
hakları argümanlarına dayalı diğer iklim davalarına örnek olarak yol gösterebilir. Cláudia Agostinho
(21), Catarina Mota (20), Martim Agostinho (17), Sofia Oliveira (15), André Oliveira (12) ve
Mariana Agostinho (8) İngiltere, İsviçre, Norveç, Rusya, Türkiye ve Ukrayna ve 27 AB ülkesini,
iddialı ve acil emisyon azaltımlarını yapmadıkları ve geleceklerini tehlikeye attıkları için dava etti.
(Iklim Haber)

Havayolu Ulaşımının İklim Krizine Etkisi Bu Yüzyılda İki Katına Çıktı 
Havayolu ulaşımının ne kadar ısınmaya neden olduğuna dair şu ana kadar gerçekleştirilen en
kapsamlı analiz, uçak kullanımının küresel ısınmaya katkısının 2000 ile 2018 arasında neredeyse
iki katına çıktığını ortaya koydu. Havayolundaki hızlı büyüme, katkısını azaltmaya yönelik çabaları
çok geride bırakıyor. İngiltere Manchester Metropolitan Üniversitesi’nden David Lee, “Çok hızlı bir
şekilde büyüyor. Çok etkileyici” dedi. Lee, araştırmanın, koronavirüs salgını nedeniyle uçuşlardaki
büyük düşüşten önce, yalnızca 2018’e kadar gittiğini söylüyor. Lee, “Ancak koronavirüsün neden
olduğu, sadece bir kesinti, uzun vadede pek bir fark yaratmayacak” diye ekledi. (Iklim Haber)

Haftanın Yazısı

UN SDSN Türkiye Koordinatörü Bahar Özay, 2020 Sürdürülebilirlik Raporu sonrası
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ve 2020 Küresel Değerlendirmesinde bulundu

(UNSDSN) 

Haftanın Makalesi



Rapid worldwide growth of glacial lakes since 1990 (Nature)

Haftanın Videosu

Sting of Climate Change (NASA Global Climate Change)

Haftanın Karikatürü

Haftanın Fotoğrafı



Hatay'ın Samandağ ve Antakya ilçelerinde yangın 

-Haber başlıklarının ve/ya resimlerin üzerine tıklayarak haberlerin orijinal kaynaklarına gidebilir ve konular
hakkında daha detaylı bilgiye ulaşabilirsiniz.

-Bültenimize üye olmak için sitemizde bulunan üyelik linkini kullanabilirsiniz.

-Bülten üyeliğinden çıkmak için tıklaynız.

Boğaziçi Üniversitesi


